VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTI

CONSIDERATO

:

el

Lf/%ﬁé:ﬂféﬁ Aot Do @&/éﬂ@

il Decreto Legislativo 26 aprile 2016, n. 91, concernente “Disposizioni
integrative e correttive ai Decreti Legislativi 28 gennaio 2014, n. 7 ¢ 8,
adottate ai sensi dell’art. 1, comma 5, della Legge 31 dicembre 2012, n. 2447,
e in particolare I’art. 14, comma 2, lettera d), che modifica I’art. 852, comma
2, del Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante il Codice
dell’Ordinamento Militare, e attribuisce al Ministro della Difesa la
competenza al conferimento del grado iniziale per gli appartenenti ai ruoli
degli Ufficiali;

il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice
dell’ordinamento militare” e successive modifiche e integrazioni, in
particolare, 1 Titoli II e III del Libro IV, concernenti norme per il
reclutamento e la formazione del personale militare;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante
“Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento
militare” e successive medifiche e integrazioni, in particolare, il Titolo II e IIX
del Libro IV, concernenti norme per il reclutamento ¢ la formazione del
personale militare;

Iarticolo 7 del Decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, con il quale ¢ stato
autorizzato 1’arruolamento per chiamata diretta nell’Esercito italiano di 120
ufficiali medici e 200 sottufficiali infermieri;

la circolare n. M_D GMIL REG2020 0121283 del 18 marzo 2020, emanata
dalla Direzione Generale per il Personale Militare, con la quale & stata indetta
una procedura straordinaria, ai sensi dell’articolo 7 del Decreto legge 17
marzo 2020, n. 18, di arruolamento per chiamata diretta nell’Esercito italiano
di 120 ufficiali medici ¢ di 200 sottufficiali infermieri;

il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0125499 del 23 marzo 2020
della Direzione Generale per il Personale Militare con il quale & stata
nominata al commissione per gli accertamenti attitudinali e I’idoneita
psicofisica al servizio militare, di cui all’articolo 3 della sopracitata circolare;

i verbali delle selezioni della commissione di valutazione per |’avanzamento
degli ufficiali medici dell’Esercito italiano;

i verbali della commissione per gli accertamenti psico-fisici e attitudinali per
I’idoneita al servizio militare;

che occorre procedere al conferimento della nomina a Tenente in ferma
annuale del Corpo sanitario dell’Esercito, at partecipanti dichiarati idonei al
predetto arruolamento;

DECRETA

Art. 1

I sottonotati partecipanti alla procedura straordinaria, avviata ai sensi deli’articolo 7 del Decreto
Legge 17 marzo 2020, indetta con Circolare n. M_D GMIL REG2020 0121283 del 18 marzo 2020
citato nelle premesse, sono nominati Tenenti in ferma annuale del Corpo sanitario dell’Esercito e

-1-



immessi nel medesimo ruolo, con anzianitd assoluta e decorrenza amministrativa a fianco di
ciascuno indicata e anzianita relativa secondo ’ordine del seguente elenco:

Anzianita
relativa

1°
1°
70
30
4°
50
1°
20
30
1°
90
30
4°
50
1°
20
30
1°
90
30
4°
50
6°
70
1°
20
30
4°
1°
1°
20
1°
20
1°
Do
30
4°
50
6°
70
g°
go

Cognome

CARAMANICO
ARGIOLAS
CASINI

DE MATTEIS
FERRARI
LABIANCA
LANZA
OLIVA
TRITAPEPE
DE CAPUA
IAPICHINO
MAZ7ZA
MONTINARO
NAPOLETANO
DURANTE
MANTELLA
RICCI
BIANCO
CHILLARI
GEBBIA
IARROBINO
LUCI
MARCHINI
PIANIGIANI
MOCCIONE
MORETTI
SCIPIONE
VIDAL
GIANNUZZI
DA RIVA
PANNESE
BRUNO
TUMMINELLOQ
CARLINO
COMPALATI
FOTI
GOVERNALE
MATONE
PICANO
PISCIOTTO
QUAGLIANOC
SENNI

Nome

Guido
Valerio
Pietro
Maria
Angela
Michele
Roberto
Gianmarco
Fabrizio
Antonio
Vincenza
Costantino
Francesca Romana
Gabricle
Andrea
Antonio
Alessandro
Luigi
Federico
Gabriele

" Paolo

Alessandro
Giorgia
Federica
Martina
Luca
Claudia
Emiliano
Davide
Adelaide
Eleonora
Vincenzo
Antonio
Vittorio
lacopo
Daria
Cristina
Lorenzo
Teresa
Pietro
Cono
Lucia

Data di
nascita

19/02/1990
19/04/1988
11/10/1990
29/05/1987
11/10/1988
13/04/1991
28/10/1988
24/05/1993
02/01/1991
04/02/1987
24/01/1989
29/04/1988
18/06/1990
26/07/1994
21/03/1991
13/06/1986
06/04/1987
18/08/1988
17/05/1992
07/05/1987
02/02/1993
31/01/1993
28/03/1988
25/09/1994
05/04/1993
10/04/1982
23/05/1993
28/04/1988
06/07/1988
03/06/1987
05/08/1981
30/05/1988
05/11/1984
24/03/1998
18/08/1992
19/09/1997
26/09/1992
07/10/1992
(13/03/1985
13/07/1991
08/09/1983
24/03/1976

Decorrenza giuridica

e amministrativa
27/03/2020
31/03/2020
31/03/2020
31/03/2020
31/03/2020
31/03/2020
01/04/2020
01/04/2020
01/04/2020
02/04/2020
02/04/2020
02/04/2020
02/04/2020
02/04/2020
03/04/2020
03/04/2020
03/04/2020
04/04/2020
04/04/2020
04/04/2020
04/04/2020
04/04/2020
04/04/2020
04/04/2020
09/04/2020
09/04/2020
09/04/2020
09/04/2020
10/04/2020
17/04/2020
17/04/2020
18/04/2020
18/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020
23/04/2020



Anzianita
relativa

10°
10
20
ID
20
30
40
10
2o
30
40
50
60
70
go
10
20
30
10
50
60
70
80
1°
20
10
20
1o
no
30
40
10
L0
50
30
4°
1o
5o
30
10
20
30
40
50
60

Cognome

TARANTINO
FRATINI
MOLLE
CHIRRA
CORNACCHIA
NESTOLA
PIRRONELLG
AZZOLA
CENDERELLI
CODELLA
DE SANTO
GESUALE
GRILLO

PILI
VILLANACCI
AMODIO
AMOROSI
BRUSCHINI
BURATTO
CONVERSI
ERBANI
NOBILE
OLDANI
TANDOLI
MAGGI

DE LISIO
GUGLIUCCIELLO
BIZZARRI
GRASSI
PARRI
ROCCHI
MAIORANO
LA GATTA
NATALE
PAOLANTI
ROMANI
MASSARO
MIGLIANO
PAPOTTO
BITICCHI
CAFARO
MALAIGIA
MARIANI
PAUDICE
RANIERI

Nome

Mariana
Riccardo
Roberta
Pasquale
Angela
Alessandra
Andrea
Ludovica
Annalisa
Silvia
Liliana
Cristina Maria
Valentina
Antonio
Federico
Francesco
Francesca Romana
Pietro
Carlo
Andrea
Ludovica
Maria Concetta
Francesco
Gina

Livio
Angela
Catia
Silvia
Martanna
Fabiana
Rebecca
Myriam
Salvatore
Maria
Giacomo
Marco Lucio
Antonio
Federica
Carmelo
Marco
Michele
Enrico
Martina
Celine
Federica

Data di
nascita

11/12/1992
16/09/1994
22/04/1979
12/10/1985
14/08/1993
01/04/1987
08/08/1990
10/10/1993
05/05/1979
31/07/1985
23/09/1984
10/06/1984
19/02/1986
25/11/1993
17/10/1992
22/11/1987
24/04/1988
08/07/1986
06/01/1989
23/06/1981
25/07/1989
19/09/1984
30/06/1994
18/02/1994
16/12/1993
06/04/1977
22/10/1983
07/09/1977
17/12/1980
08/10/1994
30/10/1952
10/03/1989
02/07/1977
09/04/1991
15/06/1990
02/10/1987
25/01/1950
13/09/1990
12/10/1982
16/05/1991
12/11/1982
25/10/1986
12/01/1988
02/12/1992
06/09/1994

Decorrenza giuridica
e amministrativa

23/04/2020
24/04/2020
24/04/2020
29/04/2020
29/04/2020
29/04/2020
29/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
30/04/2020
05/05/2020
05/05/2020
05/05/2020
05/05/2020
05/05/2020
05/05/2020
05/05/2020
05/05/2020
09/05/2020
05/05/2020
12/05/2020
12/05/2020
13/05/2020
13/05/2020
13/05/2020
13/05/2020
14/05/2020
16/05/2020
19/05/2020
19/05/2020
19/05/2020
20/05/2020
20/05/2020
20/05/2020
21/05/2020
21/05/2020
21/05/2020
21/05/2020
21/05/2020
21/05/2020



Anzianita
relativa

70
10
20
10
20
30
10
20
10
20
30
40
50
60
10
10
20
10
20
30
40
50
60
70
10
20
30
10
20

Cognome

ZACCARELLI
DONATELLI
KONI
GILIBERTO
PIGNONE
SORGATO
EZEH
PILEGGI
CAGGIANO
DE BLASIIS
DELL'ANNO
FAILLA
MARFELLA
ZORZOLI
CARFAGNA
ARESU
MARAZZATO
DE BELLIS
DELLA CORTE
DI RUSSO
GIUNTA
MASSA
PALUMBO
PASTORI
BOTTARO
CLERICO'

QUARANTIELLO

NANNI
PIVETTA

Nome

Fabiana
Mario
Ejona
Sara
Domenico
Daniele
Francesco
Carol
Nicole
Elvira
Brigida
Andrea Vittorio Maria
Adriana
Ermanno
Giovanni
Carlotta
Daniela
Antonia
Marcello
Mattia
loselita
Lidia
Laura
Alexia
Valeria
Maria Chiara
Antonia
Aristide
Lorenzo

Il presente decreto sara sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma,

03 SET. 2020

SRCECIEENG 22

Data di Decorrenza giuridica
nascita e amministrativa

11/07/1991 21/05/2020
21/01/1992 23/05/2020
06/12/1990 23/05/2020
17/06/1994 28/05/2020
14/04/1985 28/05/2020
04/09/1990 28/05/2020
07/12/1989 29/05/2020
24/06/1981 29/05/2020
22/04/1993 30/05/2020
11/12/1978 30/05/2020
29/12/1976 30/05/2020

15/02/1992 30/05/2020
21/01/1993 30/05/2020
15/11/1977 30/05/2020
16/09/1990 31/05/2020
05/04/1991 09/06/2020
07/10/1978 09/06/2020
16/04/1986 02/07/2020
24/01/1995 02/07/2020
19/07/1988 02/07/2020
05/11/1985 02/07/2020
06/06/1988 02/07/2020
12/06/1983 02/07/2020
01/06/1992 02/07/2020
08/01/1988 03/07/2020
06/06/1987 03/07/2020
28/02/1978 03/07/2020
21/10/1993 10/07/2020
30/12/1994 10/07/2020.



