

## Il Ministro della Difesa

VISTO

il Decreto Legislativo 26 aprile 2016, n. 91, concernente "Disposizioni integrative e correttive ai Decreti Legislativi 28 gennaio 2014, n. 7 e 8, adottate ai sensi dell'art. 1, comma 5, della Legge 31 dicembre 2012, n. 244", e in particolare l'art. 14, comma 2, lettera d), che modifica l'art. 852, comma 2, del Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante il Codice dell'Ordinamento Militare, e attribuisce al Ministro della Difesa la competenza al conferimento del grado iniziale per gli appartenenti ai ruoli degli Ufficiali;

**VISTO** 

il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante "Codice dell'ordinamento militare" e successive modifiche e integrazioni, in particolare, i Titoli II e III del Libro IV, concernenti norme per il reclutamento e la formazione del personale militare;

**VISTO** 

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante "Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare" e successive modifiche e integrazioni, in particolare, il Titolo II e III del Libro IV, concernenti norme per il reclutamento e la formazione del personale militare;

**VISTO** 

l'articolo 7 del Decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, con il quale è stato autorizzato l'arruolamento per chiamata diretta nell'Esercito italiano di 120 ufficiali medici e 200 sottufficiali infermieri;

**VISTA** 

la circolare n. M\_D GMIL REG2020 0121283 del 18 marzo 2020, emanata dalla Direzione Generale per il Personale Militare, con la quale è stata indetta una procedura straordinaria, ai sensi dell'articolo 7 del Decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, di arruolamento per chiamata diretta nell'Esercito italiano di 120 ufficiali medici e di 200 sottufficiali infermieri;

VISTO

il Decreto Dirigenziale n. M\_D GMIL REG2020 0125499 del 23 marzo 2020 della Direzione Generale per il Personale Militare con il quale è stata nominata al commissione per gli accertamenti attitudinali e l'idoneità psicofisica al servizio militare, di cui all'articolo 3 della sopracitata circolare; i verbali delle selezioni della commissione di valutazione per l'avanzamento

VISTI

degli ufficiali medici dell'Esercito italiano;

VISTI

i verbali della commissione per gli accertamenti psico-fisici e attitudinali per l'idoneità al servizio militare;

CONSIDERATO

che occorre procedere al conferimento della nomina a Tenente in ferma annuale del Corpo sanitario dell'Esercito, ai partecipanti dichiarati idonei al predetto arruolamento;

## DECRETA

## Art. 1

I sottonotati partecipanti alla procedura straordinaria, avviata ai sensi dell'articolo 7 del Decreto Legge 17 marzo 2020, indetta con Circolare n. M\_D GMIL REG2020 0121283 del 18 marzo 2020 citato nelle premesse, sono nominati Tenenti in ferma annuale del Corpo sanitario dell'Esercito e

immessi nel medesimo ruolo, con anzianità assoluta e decorrenza amministrativa a fianco di ciascuno indicata e anzianità relativa secondo l'ordine del seguente elenco:

Anzianità relativa	Cognome	Nome	Data di nascita	Decorrenza giuridica e amministrativa
1°	CARAMANICO	Guido	19/02/1990	27/03/2020
1°	ARGIOLAS	Valerio	19/04/1988	31/03/2020
2°	CASINI	Pietro	11/10/1990	31/03/2020
3°	DE MATTEIS	Maria	29/05/1987	31/03/2020
4°	FERRARI	Angela	11/10/1988	31/03/2020
5°	LABIANCA	Michele	13/04/1991	31/03/2020
1°	LANZA	Roberto	28/10/1988	01/04/2020
2°	OLIVA	Gianmarco	24/05/1993	01/04/2020
3°	TRITAPEPE	Fabrizio	02/01/1991	01/04/2020
1°	DE CAPUA	Antonio	04/02/1987	02/04/2020
2°	IAPICHINO	Vincenza	24/01/1989	02/04/2020
3°	MAZZA	Costantino	29/04/1988	02/04/2020
4°	MONTINARO	Francesca Romana	18/06/1990	02/04/2020
5°	NAPOLETANO	Gabriele	26/07/1994	02/04/2020
1°	DURANTE	Andrea	21/03/1991	03/04/2020
2°	MANTELLA	Antonio	13/06/1986	03/04/2020
3°	RICCI	Alessandro	06/04/1987	03/04/2020
1°	BIANCO	Luigi	18/08/1988	04/04/2020
2°	CHILLARI	Federico	17/05/1992	04/04/2020
3°	GEBBIA	Gabriele	07/05/1987	04/04/2020
4°	IARROBINO	Paolo	02/02/1993	04/04/2020
5°	LUCI	Alessandro	31/01/1993	04/04/2020
6°	MARCHINI	Giorgia	28/03/1988	04/04/2020
7°	PIANIGIANI	Federica	25/09/1994	04/04/2020
1°	MOCCIONE	Martina	05/04/1993	09/04/2020
2°	MORETTI	Luca	10/04/1982	09/04/2020
3°	SCIPIONE	Claudia	23/05/1993	09/04/2020
4°	VIDAL	Emiliano	28/04/1988	09/04/2020
1°	GIANNUZZI	Davide	06/07/1988	10/04/2020
1°	DA RIVA	Adelaide	03/06/1987	17/04/2020
2°	PANNESE	Eleonora	05/08/1981	17/04/2020
1°	BRUNO	Vincenzo	30/05/1988	18/04/2020
2°	TUMMINELLO	Antonio	05/11/1984	18/04/2020
1°	CARLINO	Vittorio	24/03/1998	23/04/2020
2°	COMPALATI	Iacopo	18/08/1992	23/04/2020
3°	FOTI	Daria	19/09/1997	23/04/2020
4°	GOVERNALE	Cristina	26/09/1992	23/04/2020
5°	MATONE	Lorenzo	07/10/1992	23/04/2020
6°	PICANO	Teresa	03/03/1985	23/04/2020
7°	PISCIOTTO	Pietro	13/07/1991	23/04/2020
8°	QUAGLIANO	Cono	08/09/1983	23/04/2020
9°	SENNI	Lucia	24/03/1976	23/04/2020

Anzianità relativa	Cognome	Nome	Data di nascita	Decorrenza giuridica e amministrativa
10°	TARANTINO	Mariana	11/12/1992	23/04/2020
1°	FRATINI	Riccardo	16/09/1994	24/04/2020
2°	MOLLE	Roberta	22/04/1979	24/04/2020
1°	CHIRRA	Pasquale	12/10/1985	29/04/2020
2°	CORNACCHIA	Angela	14/08/1993	29/04/2020
3°	NESTOLA	Alessandra	01/04/1987	29/04/2020
4°	PIRRONELLO	Andrea	08/08/1990	29/04/2020
1°	AZZOLA	Ludovica	10/10/1993	30/04/2020
2°	CENDERELLI	Annalisa	05/05/1979	30/04/2020
3°	CODELLA	Silvia	31/07/1985	30/04/2020
4°	DE SANTO	Liliana	23/09/1984	30/04/2020
5°	GESUALE	Cristina Maria	10/06/1984	30/04/2020
6°	GRILLO	Valentina	19/02/1986	30/04/2020
7°	PILI	Antonio	25/11/1993	30/04/2020
8°	VILLANACCI	Federico	17/10/1992	30/04/2020
1°	AMODIO	Francesco	22/11/1987	05/05/2020
2°	AMOROSI	Francesca Romana	24/04/1988	05/05/2020
3°	BRUSCHINI	Pietro	08/07/1986	05/05/2020
4°	BURATTO	Carlo	06/01/1989	05/05/2020
5°	CONVERSI	Andrea	23/06/1981	05/05/2020
6°	ERBANI	Ludovica	25/07/1989	05/05/2020
7°	NOBILE	Maria Concetta	19/09/1984	05/05/2020
8°	OLDANI	Francesco	30/06/1994	05/05/2020
1°	IANDOLI	Gina	18/02/1994	09/05/2020
2°	MAGGI	Livio	16/12/1993	09/05/2020
1°	DE LISIO	Angela	06/04/1977	12/05/2020
2°	GUGLIUCCIELLO	Catia	22/10/1983	12/05/2020
1°	BIZZARRI	Silvia	07/09/1977	13/05/2020
2°	GRASSI	Marianna	17/12/1980	13/05/2020
3°	PARRI	Fabiana	08/10/1994	13/05/2020
4°	ROCCHI	Rebecca	30/10/1992	13/05/2020
1°	MAIORANO	Myriam	10/03/1989	14/05/2020
1°	LA GATTA	Salvatore	02/07/1977	19/05/2020
2°	NATALE	Maria	09/04/1991	19/05/2020
3°	PAOLANTI	Giacomo	15/06/1990	19/05/2020
4°	ROMANI	Marco Lucio	02/10/1987	19/05/2020
1°	MASSARO	Antonio	29/01/1990	20/05/2020
2°	MIGLIANO	Federica	13/09/1990	20/05/2020
3°	PAPOTTO	Carmelo	12/10/1982	20/05/2020
1°	BITICCHI	Marco	16/05/1991	21/05/2020
2°	CAFARO	Michele	12/11/1982	21/05/2020
3°	MALAIGIA	Enrico	25/10/1986	21/05/2020
4°	MARIANI	Martina	12/01/1988	21/05/2020
5°	PAUDICE	Celine	02/12/1992	21/05/2020
6°	RANIERI	Federica	06/09/1994	21/05/2020

Anzianità relativa	Cognome	Nome	Data di nascita	Decorrenza giuridica e amministrativa
7°	ZACCARELLI	Fabiana	11/07/1991	21/05/2020
1°	DONATELLI	Mario	21/01/1992	23/05/2020
2°	KONI	Ejona	06/12/1990	23/05/2020
1°	GILIBERTO	Sara	17/06/1994	28/05/2020
2°	PIGNONE	Domenico	14/04/1985	28/05/2020
3°	SORGATO	Daniele	04/09/1990	28/05/2020
1°	EZEH	Francesco	07/12/1989	29/05/2020
2°	PILEGGI	Carol	24/06/1981	29/05/2020
1°	CAGGIANO	Nicole	22/04/1993	30/05/2020
2°	DE BLASIIS	Elvira	11/12/1978	30/05/2020
3°	DELL'ANNO	Brigida	29/12/1976	30/05/2020
4°	FAILLA	Andrea Vittorio Maria	15/02/1992	30/05/2020
5°	MARFELLA	Adriana	21/01/1993	30/05/2020
6°	ZORZOLI	Ermanno	15/11/1977	30/05/2020
1°	CARFAGNA	Giovanni	16/09/1990	31/05/2020
1°	ARESU	Carlotta	05/04/1991	09/06/2020
2°	MARAZZATO	Daniela	07/10/1978	09/06/2020
1°	DE BELLIS	Antonia	16/04/1986	02/07/2020
2°	DELLA CORTE	Marcello	24/01/1995	02/07/2020
3°	DI RUSSO	Mattia	19/07/1988	02/07/2020
4°	GIUNTA	Ioselita	05/11/1985	02/07/2020
5°	MASSA	Lidia	06/06/1988	02/07/2020
6°	PALUMBO	Laura	12/06/1983	02/07/2020
7°	PASTORI	Alexia	01/06/1992	02/07/2020
1°	BOTTARO	Valeria	08/01/1988	03/07/2020
2°	CLERICO'	Maria Chiara	06/06/1987	03/07/2020
3°	QUARANTIELLO	Antonia	28/02/1978	03/07/2020
1°	NANNI	Aristide	21/10/1993	10/07/2020
2°	PIVETTA	Lorenzo	30/12/1994	10/07/2020.

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

0 3 SET, 2020

Roma,

/ Muerin

Ju. B. Beno Steele